[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2017 г.

	№
	1152

Об организации дорожного движения на автомобильной дороге на                п. Смоленский города Канска
В целях повышения безопасности дорожного движения на территории города Канска, в соответствии со ст. 21, 22 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в организацию дорожного движения на автомобильной дороге на п. Смоленский города Канска путем выполнения следующих мероприятий:

- организации остановочного пункта «Смоленский» между автобусными остановками «Стрижевой - 2» и «Подсобное хозяйство», путем обустройства остановочных карманов и установки дорожных знаков 5.16 «Место остановки автобуса»;
- организации пешеходного перехода в районе остановочного пункта «Смоленский», путем установки дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход».

2. МКУ «Служба заказчика» (Лосева Ю.М.) организовать работу по обустройству остановочных карманов и установке дорожных знаков 5.16 «Место остановки автобуса», 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход».
3. Главному специалисту Отдела культуры администрации города Канска Велищенко Н.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Канский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

       Глава города Канска

Н.Н. Качан